intraverint et ipsam
possessionem et quaxi aprehenderint, constituit se suprascriptus Lafranchus dicta
vendita tenere et possidere nomine et vice suprascriptorum fratrum et capituli
emptorum, abdicante dicto Lafranco venditore a se omne ius dominii et possessio-
nis et id in ipsos fratres emptores suis et dictis nominibus penitus transferente eosque
faciente et constituente veros dominos et possessores de predictis rebus venditis et
veros procuratores ut in rem suam de predictis iuribus et accionibus. Cui quidem pos-
sessioni et dominio illico suprascriptus Lafranchus venditor rennunciavit et in ma-
nibus suprascriptorum fratrum emptorum omnino remissit volens desinere possidere.
Preterea prenominatus Lafranchus venditor promissit et convenit solempniter per
stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascrip-
tis fratribus Oprando, Ambroxio, Petro et Petrucio emptoribus suis et dictis no-
minibus recipientibus predictas pecias duas terrarum venditarum cum suis omnibus
pertinenciis et iuribus defendere et guarentare eis et dicto capitulo et cui seu quibus
dederint ab omni persona comuni collegio et universitate omni tempore et in omnem
casum et causam et littis eventum suis omnibus dampnis et expensis et sine dampnis
et expensis suprascriptorum fratrum emptorum et eciam in pena et sub pena dupli in-
frascripti precii et tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et de-
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ducta. Quam penam cum dicto precio, si dicte res vendite si evincerentur vel secun-
dum quod evincerentur in toto vel in parte, eisdem fratribus emptoribus et dicto ca-
pitulo dare et solvere promissit et convenit suprascriptus Lafranchus venditor sub
predicta obligacione suprascriptis fratribus et capitulo emptoribus in bonis denariis
numeratis tantum cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent et pa-
terentur pro suprascripta pena et precio infrascripto petendis exigendis et habendis,
eo ita acto et pacto inter ipsos contrahentes, videlicet quod in solucione predictorum
vel alicuius eorum non possint dari carte nec notte seu nomina debitorum alicuius co-
munis, et quod liceat et licitum sit ubique suprascriptis fratribus et capitulo emptori-
bus suprascriptum Lafranchum venditorem pro suprascriptis omnibus et singulis
convenire capere et personaliter detinere et in carzeribus includere vel f) includi face-
re et de eius bonis et rebus ubique accipere predari et contestare usque ad plenam et
integram solucionem et satisfactionem predictorum omnium et singulorum tam sua
auctoritate propria quam iudiciali auctoritate sine pena et vinculo aliquo banni. In
quibusquidem omnibus rennunciavit suprascriptus Lafranchus venditor beneficio
omnium statutorum consiliorum et ordinamentorum comunis de Cumis6 vel alterius
comunis super cartis et nottis dandis creditoribus in solutum et illi legi, qua cavetur
liberum corpus pro peccuniario debito capi et detineri non posse, et beneficio cessio-
nis bonorum et generaliter omnibus aliis iuribus legibus beneficiis defensionibus et
auxiliis, quibus se tuheri posset a predictis vel ab aliquo predictorum. Pro quaquidem
vendicione et dato et cessione et pro precio et solucione predictarum peciarum ter-
rarum venditarum recepit et habuit suprascriptus ser Lafranchus et contentus et
confessus fuit se recepisse et habuisse a suprascriptis fratribus Oprando, Ambro-
xio, Petro et Petrucio emptoribus solventibus suis nominibus et nomine dicti ca-
pituli et de eorum denariis comunibus libras decem et mediam imperialium in bonis
denariis numeratis, rennunciando excepcioni non date non recepte et non numerate
dicte peccunie et spei future numeracionis et excepcioni dolli mali et infactum et sine
causa vel ex iniusta causa et erroris et decepcionis ficticii et simulati g), et ne dicere nec
allegare possit suprascriptus Lafranchus se deceptum fore ultra dimidiam iusti pre-
cii vel quod ei iustum precium suppleatur, et generaliter omni alii excepcioni defen-
sioni et probacioni in contrarium. Actum Tirani post domos Aydantuci i, Minol i
et Frederici fratrum de Ayante de Tirano.
Interfuerunt ibi testes rogati ser Mafeus Iudex de Cumis filius condam domini Al-
bert i Iudicis de Cumis et Lafranchucius filius condam ser Prodenzal is Orla-
panis de Tirano et Minolus filius condam Adyantis Calgari i de Tirano, et pro
nottariis Abondiolus dictus Ragnolus  Mangiacaual lus qui habitat Coxeti 7 fi-
lius condam ser Johannis Mangiacaual l i de Cuxeto et Crest inus dictus presbi-
ter Bazus de Tirano filius condam ser Jacobi dicti Maze Bazi de Tirano et Pe-
trolus Bazus filius ser Jacobi de ser Homodeo Bazo de Tirano.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
de Tirano hanc cartam vendicionis tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Maf-
f io lo de Cardano8 notario et scribi rogavi et me subscripsi.

Nr. 1978 1311 165

1978. 6Como, ital. Stadt u. Prov. – 7Name abg., Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. –
8Cardano, Gem. Grandola ed Uniti, ital. Prov. Como.
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(ST) Ego Mafiolus de Cardano notarius Cumanus filius condam ser Johannis
de Cardano de Vico9 de Cumish) hanc cartam rogatu suprascripti Fomaxii Bazi
nottarii de Tirano, qui eam tradidit, scripsi. 
a) Initiale J, 3,5 cm lang. – b) c auf u von radiertem conu (begonnenes conventus). – c) a auf Rasur, wohl
sp. – d) Wohl eidem und s über i nachgetragen. – e) Vor sint radiertes d. – f) v auf radiertem e. – g) Hier
fehlt contractus. – h) Es folgt durchgestrichen filius con.

1979. Chur, 26. November 1311
Ulrich Lis und seine Gemahlin Elisabeth schenken dem Kloster St.Luzi ein Haus mit
Hofstatt in Chur. 

Or. (A), BAC. – Pg. 22,5/10 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (15. Jh., teils verblasst): Dz
ist ain brief [. . .] aim hus in der stat. Registrata 1311. – Geschrieben von Churer Hand, wie
Nr.1985. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f. 276.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,146.

Universis presentium inspectoribus V l r. dictus Lis et El izabet uxor sua legittima rei
geste notitiam memoLrandam. Noveritis omnes et singuli, quos nosse fuerit oportu-
num, quod cum a) nos multociens bona seu res monasterii sancti L Lucii 1 extra muros
Cur( ienses) retinuissemus ipsas ad usus nostros convertendo, nos deliberacione sa-
na prehabita in recompensam L perceptorum ab eodem monasterio domum nostram
sitam in civitate Cur( iensi ) contiguam ex uno latere domui dicti C(o)wen et ex alio
latere domui quondam domini Cunr. dicti de Clauuz2 canonici ecclesie Curiensis
pure propter deum donavimus eidem monasterio b) et donamus libere solamen cum
edificiis nobis iure proprietario pertinentem c) per presentes adhibitis ad hec verborum
ac gestuum solempnitatibus debitis et consuetis. Acta sunt hec in civitate predicta an-
te ecclesiam sancti Mart ini 3 hiis testibus presentibus videlicet dilecto in Christo Al-
berto vicario eiusdem ecclesie sancti Mart ini, H. de Rautensd) 4, Gaudencio de
Falaria e) 5, V l r. dicte f) Golden, Jacobo dicti f) Nanno et aliis pluribus fidedignis.
Et in robur et firmitatem omnium prescriptorum presentes eisdem tradidi sigillo can-
cellarii g) civitatis Cur( iensis ) consignatas. Nos vero . . cancellarius predictus ad pe-
ticionem dicti Vlr. ac El iz. uxoris sue presentibus appendi sigillum meum. Datum
Curie anno domini Mo.CCCo. undecimo, VI. kln. decembr. indictione X. Adiectum
est eciam, quod idem V l r. vel uxor sua eandem domum, si ad inopiam nimiam deve-
nerint, cum nostro assensu vendere valent cum condicionibus prescriptis.
a) cum über der Zeile nachgetragen. – b) eidem monasterio über der Zeile nachgetragen. – c) m korr. aus s. –
d) B irrt. Rezuns. – e) Falars B. – f ) A. – g) n korr. aus l.

166 1311 Nr. 1978–1979

1978. 9Borgovico, Stadtteil v. Como.

1979. 1Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 2Konrad v. Clavuz (Name abg., Stadt Chur),
1273–1297 Domherr. – 3St.Martin, Kirche in Chur. – 4Rodels, Kr. Domleschg. – 5Falera, Kr. Ilanz.
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1980. Stazzona,19. Dezember 1311
Die Gemeinde Stazzona quittiert dem Konversen von S.Remigio und S.Perpetua Mar-
tinus de Pollonis von Stazzona für bezahlte Schulden. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 436. – Pg. 25/19,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta finis facta per comune de Stazona Martino de Pollonis converso ecclesie sanctorum
Romigii et Perpetue. – Geschrieben vom Notar Johannes Calignus. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 459. – Vetti/Zoia, 436. 

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem milleximo trecenteximo undecimo,
die dominico XVIIIIor mensis decembris, indiccione decima. Convocata et L congre-
gata vicinancia comunis et vicinancie de Stazona1 et montis Stazone per requi-
xicionem saltarii dicti comunis precepto et impoxicione Steffani de Steffano dega-
ni L et inantea dicti comunis et eciam missi loco et vice domini Lafranci de Laqua
potestatis dicti comunis, ibique predictus Steffanus deganus et missus dicti domini
potestatis et a) L Casparolus de Zanola, Benaduxius dictus Duxius, Penzonus
de Missi l iano2, Jacomucius et Venturinus fratres filii condam Zanate de Mis-
s i l iano, Jacobinus Cal igarius de Missi l iano, Gualdinus de Missi l iano,
Menc.b) de Bertoldo, Sigardus de Cauersalba3, Petrucius condam Zaneti de
Judenta, Romerius de Fol iarexe4, Romerius dictus Panzoia de Cauersalba,
Jacometus dictus Niger de Moto de Cauersalba, Polucius de Menego de
Cauersalba, Petrus de Dosso 5, Mart inus de Ruffer io, Richebel lus dictus
Manegoldus Penzonus, Benaduxius Penzonus, Johannes de Anrico de
Viuiananis, Johannes de Plazo4, Michael de la Bruxata6, Marchixius de la
Bruxata, Anricus de la Bruxata, Jacobinus de la Si lua4 et Zuchinus de Zon-
cola7 omnes vicini et consiliarii dicti comunis et vicinancie de Stazona suis nomi-
nibus et nomine et ad partem dicti comunis et vicinancie de Stazona fecerunt et fa-
ciunt bonam finem confessionem et remissionem et pactum de non petendo et de non
agendo nec causando in perpetuo per traslacionem Martino filio condam Johannis
de Saluatore de Pol lonis de Stazona modo monico et converso et confratri eccle-
siarum sanctorum Remigi i et Perpetue8, nominative de tota sua continenti parte
de omnibus debitis, de quibus suprascriptus Mart inus tenuit et tenuisset et teneba-
tur suprascripto comuni et cum suprascripto comuni et vicinancia de Stazona hinc
retro usque hodie, et de omnibus fodris taliis mutuis et inpoxicionibus factis et que
decetero fient incurent et inponentur ipsi comuni Stazone et per ipsum comune Sta-
zone aliqua occaxione. In qua vero fine confessione et remissione et pacto de non pe-
tendo suprascripti Stefanus deganus et missus potestatis et suprascripti omnes cre-
denciarii et vicini promisserunt et per stipulacionem convenerunt obligando se et om-
nia sua et dicti comunis bona pignori presencia et futura suprascripto Mart ino sem-
per stare esse et permanere omni tempore taciti et contenti et facere stare esse et per-
manere omni tempore tacitum et contentum suprascriptum comune et vicinanciam
de Stazona suis et dicti comunis propriis dampnis et expensis et sine dampnis et ex-

Nr. 1980 1311 167

1980. 1Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Musciano, Gem. Villa di Tirano. – 3Cre-
salva, ebd. – 4Nicht identifiziert. – 5Dosso, Gem. Villa di Tirano. – 6Nicht identifiziert, ebd. – 7Zonco-
la, ebd. – 8Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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pensis dicti Mart ini nec eius heredum in pena tocius dampni et interesse. Et pro hac
vero fine confessione et remissione et pacto de non petendo contenti et confessi fue-
runt suprascripti Steffanus deganus et consiliarii et vicini superius prenominati se
recipisse et habuisse a suprascripto Mart ino soldos viginti imperialium bonorum
denariorum nomine pro completa solucione et satisfacione sue continentis partis de
omnibus debitis talliis fodris mutuis et impoxicionibus factis hinc retro et que dece-
tero fieri et incurere possent aliquo modo vel occaxione omni occaxione et excepcio-
ne remota et renunciata non numerate et non recepte dicte pecunie et spey future
numeracionis doli mali et infactum et ex iusta causa vel ex iniusta causa eroris et
cuiuslibet decepcionis ficticii et omni probacioni in contrarium. Quia sic inter eos
convenit. Actum loco Stazone ubi dicitur ad la Ual lem9 in predicta publica vi-
cinancia comunis Stazone.
Interfuerunt ibi testes rogati ser Francinus Cap(i ) t (aneus) filius domini Caste l -
lani Cap(i ) t (anei) de Stazona et Brunus filius condam Danexii de la Motta10

montis Stazone qui stat Coxeti 11 et Vita l l i s Cal igarius filius Jacobi de (E)do-
lengoc) 4 de Bur(mio)12.
(ST) Ego Johannes Cal ignus notarius de Coxeto filius condam ser Petr i Cal igni
de Coxeto hanc cartam finis et remissionis tradidi et scripssi.
a) et irrt. wiederholt. – b) Menc oder Ment mit Kürzungsstrich. – c) Viell. Odolengo.

1981. Glurns 1, 19. Januar 1312
Heinrich von Thaur 2 verkauft an Swicker von Montalban 3 Grundstücke in Mals 1. Un-
ter den Anstössern: . . . a sero ager dominorum de Remussia4 . . .

Or. (A), Südtiroler LandesA Bozen, A Oberpayrsberg, 61, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2007.

Regest: Arch.ber. Tirol. IV, S. 447, Nachtrag Nr. 363.

1982. Glurns, 19. Januar 1312
Heinrich von Thaur quittiert Swicker von Montalban für verkaufte Grundstücke in
Mals. Unter den Anstössern: . . . a sero agrum dominorum de Remussia . . .

Or. (A), Südtiroler LandesA Bozen, A Oberpayrsberg, 62. 

Zu den Namen vgl. Nr.1981.

1983. 19. Januar 1312
Am 19. Jänner 1312 fordert Barthelmä, Richter und Vicar des Hrn. Frankin’s
Rusca1 durch seinen Diener Albert Barbo sowohl den Vogt Egno von Matsch 2 als

168 1311–1312 Nr. 1980–1983

1980. 9Name abg., wohl bei der Siedlung Stazzona am Anfang des Tales Fosso Rivalone, Gem. Villa di Ti-
rano. – 10Motta, Gem. Villa di Tirano. – 11Name abg., Stazzona. – 12Bormio, ital. Prov. Sondrio.

1981. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Österr. Bez. Innsbruck-Land. – 3(Gem. Kastelbell-Tschars, Vinsch-
gau), 1294–1315. – 4Herren v. Ramosch (Gem. u. Kr.).

1983. 1Herr v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Egno IV., 1288 – †1341/1342.
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auch die Frau Margreth, Wittwe weiland des Vogts Ulr ichs von Matsch 3 auf, sie
sollen alle ihre Streitigkeiten beilegen.

Erwähnt: J. Ladurner, Zeitschr. des Ferdinandeums für Tirol u. Vorarlberg, 3. F., 16 (1871), S. 98,
nach ht. nicht auffindbaren Notizen Zibocks angeblich nach Or. im SchlossA Churburg Schluderns.

1984. Rueun, 28. Januar 1312
Propst Albert und der Konvent von St.Luzi verleihen den Gebrüdern Diaboli Besitzun-
gen in Vrin zu Erblehen.

Or. (A), BAC. – Pg.14,5/14 ,5 cm. – 3 Siegel, 1. abh. (Montfort), Fragm.; 2. u. 3. fehlen. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.112v. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,147. 

Regest: Krüger, 159. – UB südl. St.Gallen II,1060.

In nomine domini amen. Acta hominum solent scripture et proborum virorum testi-
monio confici, ne per L longinquitatem temporis ab hominum memoria evanescant.
Quare noscant tam presentes quam futuri L presentem paginam inspecturi vel auditu-
ri, quod nos Albertus divina pietate prepositus monasterii sancti L Lucii 1 et con-
ventus loci eiusdem concessimus possessiones nostras sitas in Auir ins2 nomine feo-
di censualis, quod vulgariter dicitur erbelehen, Mart ino, Alberto et Franzino fra-
tribus filiis Mart ini dicti Dyabol i et ipsorum heredibus ab ipsis directa linea des-
cendentibus et eos tenore presencium infeodamus pro tempore vite ipsorum possi-
dendum sub tali tamen forma et condicione, quod prescripti fratres et ipsorum here-
des annuatim nobis de predictis possessionibus seu feodo infra terminum et festum
beati Mart ini et festum beati Thome apostoli in monasterio nostro XX. libras me-
zanorum apportent consignent et persolvant. Quod si non fecerint, quod ex tunc sine
aliqua iurisdicione et absque ulla contrarietate vel vi aut potestate domini vel advo-
cati seu ministerialium ipsorum dictum feodum nobis sit absolutum et possessiones
ad nos et ad monasterium nostrum libere et pacifice revertantur. Adiectum est etiam
in ipsa concessione feodi, quod prenominati a) fratres aut ipsorum heredes non debent
dictas possessiones vendere nec obligare neque permutare sine scitu et voluntate no-
stra, quod si secus facere presumunt, quod deinceps iterum sub predicta condicione et
astrictione predictum feodum nobis sit absolutum et possessiones ad nos et ad mona-
sterium nostrum libere et pacifice revertantur. In cuius rei testimonium duo paria fe-
cimus fieri litterarum unum eis tradendo et aliud nobis reservando sub sigillis nostris
scilicet prepositi et conventus necnon magnifici et eximii domini Hugonis comitis
de Werdenberg3 munimine roboratas. Datum et actum in villa Rvans4 anno domi-
ni Mo.CCCo.XIIo. quarta die exeunte ianuario, presentibus testibus hiis nobili domino
Henr. de Mvntal t 5, domino . . de Rvschach 6, domino Al. milite de Valend. et

Nr. 1983–1984 1312 169

1983. 3Margareta v. Vaz, 1295–1343, Witwe Ulrichs II. v. Matsch, 1283 – †1309.

1984. 1Albert II., 1307–1312 Propst des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur. – 2Vrin, Kr. Lugnez. –
3Hugo IV. (III.) v. Werdenberg-Heiligenberg, 1305–1329. – 4Rueun, Kr. Ruis. – 5Heinrich I. v. Montalt
(wohl Montalta-Cresta, Gem. Riein, Kr. Ilanz), 1300–1317. – 6Rudolf v. Rorschach (Stadt u. Bez. SG).
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Ol.7 fratre suo, fratre b) Andrea8 priore nostro, fratre C. Gladiatore et aliis quam-
pluribus fidedignis. 
Nos vero comes Hugo de Werdenberg ad peticionem predictorum et ad maius ro-
bur firmitatis premissorum presenti cedule sigillum nostrum duximus apponi et ap-
pendi.
a) Das erste n auf Rasur. – b) fratre über der Zeile nachgetragen.

1985. Chur, 1. März 1312
Guota Regina verkauft dem Kloster St.Luzi ein Haus in Chur.

Or. (A), BAC. – Pg.19/9,5 cm. – Siegel fehlt. – Geschrieben von Churer Hand, wie Nr.1979. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f. 275v. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,148. 

Universis presencium inspectoribus. Guta dicta Regina subscriptorum noticiam
memorandam. Recognosco L et tenore presencium publice profiteor, quod ego cum
voluntate et assensu H.1 mei mariti meique L advocati ad hoc electi domum meam si-
tam in Foro Infer iori 2 confinantem cum domo Andree L Anastasie filio a) ex parte
inferiori et ex parte superiori cum domo . . vicedomini et ex parte anteriori cum strata
publica honorabilibus viris . . preposito et conventui monasterii sancti Luci i 3 ex b)

muros Cur( ie) vendidi rite et racionabiliter pro centum et viginti libris mezanorum,
quas me penitus ac integre profiteor recepisse, adhibitis ad hoc verborum et gestuum
solempnitatibus debitis et consuetis. Acta sunt hec in civitate Cur( ie) presentibus
hiis testibus videlicet Petro filio Thome, R. dicto Kesler, Mart ino textore, Jo-
hanni dicto Salome aliisque pluribus fidedignis. Et in robur ac firmitatem omnium
prescriptorum presentes eisdem trado sigillo . . colicellarii c) civitatis Cur( ie) commu-
nitas. Datum Curie anno domini MoCCCoXII. kln. marcii, indictione decima.
a) A. – b) A, extra B. – c) A, verschrieben für cancellarii.

1986. Chur, 4. März 1312
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort beurkundet den Verkauf
des Hofes Wolfratz und der Wiese Valulla durch die Söhne Ulrichs von Strassberg ans
Kloster Churwalden. 

Or. (A), German. Nationalmuseum Nürnberg, GF Chur. – Pg. 22,5/15,5 cm. – 2 Siegel abh.,
1. besch., Abb. 58; 2. stark besch., Abb. 59. – Rückvermerk (1464): Empcio facta ab Andrea de Mar-
melz, videlicet curiam in Wollfray et pratum dictum Valulla, anno M.CCC.XII. – Geschrieben von
Churer Hand, wie Nr. 2000 u. 2069. 

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f.18.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,149 (nach B).

170 1312 Nr. 1984–1986

1984. 7Albrecht (1312–1317) u. Ulrich II. (1312–1325) v. Valendas (Kr. Ilanz). – 8Andreas, 1310–1321
Prior des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur.

1985. 1Heinrich Regin, vgl. Nr. 2353. – 2Name abg., Stadt Chur. – 3Prämonstratenserkloster St.Luzi in
Chur.
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Regest: Reg. ep. Const. II, 3913. – F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 51, Nr. 27. – UB südl. St.Gallen
II,1063. 

Rudolfus de Montefort i 1 ecclesie Curiensis prepositus et vicarius in spirituali-
bus et temporalibus generalis universis L presencium inspectoribus subscriptorum no-
ticiam cum salute. Recognoscimus et tenore presencium publice protestamur, L quod
discretus vir Andreas de Marmorea2 tutor filiorum et heredum quondam strennui
militis V l r . de L Strasberch3 fidelis ecclesie Curiensis de consensu et bona volun-
tate nostra ac . . relicte prefati militis ob urgentem necessitatem et exoneracionem de-
bitorum dictorum . . heredum curiam dictam in Wolfratz4 et pratum dictum Valul -
la5 dictis heredibus iure proprietatis pertinencia religiosis viris . . preposito et con-
ventui monasterii sancte Marie in Curwalde 6 omni iure, quo dicti . . . heredes ea
hactenus possidebant, pro octuaginta duabus marchis VIII. libris mezanorum pro
marcha qualibet computandis iusto vendicionis tytulo sine omni pacto reempcionis
vendidit et tradidit perpetuo possidenda. Quam etiam pecuniam dictus Andreas se
recognovit coram nobis integre recepisse et in debitis predictorum . . heredum . . dic-
tis de Val lendaus 7 creditoribus eorundem heredum fore plenius consignatam. In
quorum omnium testimonium sigillum nostrum una cum sigillo sepedicti Andree de
Marmorea presentibus est appensum. Ego vero Andreas de Marmorea predictus
omnia et singula suprascripta tenore presencium profiteor esse vera sigillum meum
presentibus appendens in evidens testimonium omnium premissorum. Testes etiam
huius vendicionis sunt dominus V l r. de Aspermunt 8 et dominus Gerungus de
Cranzegge 9 milites a), Gaudencius10 minister, Symon vicedominus civitatis Cu-
r iensis 11, Corni l ius de Marmorea12, Egelol fus de Schowenstain13 et quam-
plures alii fidedigni. Datum et actum Curie anno domini Mo.CCCo.XIIo. IIIIo non.
marcii, indictione decima.
a) Es folgt wohl durchgestrichen Andreas. 

1987. Bozen 1, 25. April 1312
Ulrich von Matsch 2 . . . cum verbo voluntate consilio favore et consensu eius matris
nobilis et honeste domine Malgarete advocatricis de Matzo3 et nobilium eciam vi-
rorum domini Donati de Vatzo4 fratris predicte domine advocatricis et domini Ol-